КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

29.12.2015  №  254                                                                                                   с. Ребриха

Об определении базовой школы

 В целях формирования условий создания для детей-инвалидов и детей с

ограниченными возможностями здоровья безбарьерной среды в образовательном

пространстве Ребрихинского района Алтайского края и в соответствии с

государственной программой Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-

2015гг., организацией деятельности по реализации в Алтайском крае Концепции

долгосрочной целевой программы «Доступная среда» на 2012-2015 гг.,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Определить  МКОУ «Беловская СОШ» базовой школой по инклюзивному

образованию.

2.Руководителю МКОУ «Беловская СОШ» (Калугиной Н.А.):

2.1.В работе по формированию вариативной модели инклюзивного

образования, осуществляющей координацию работы по психолого-педагогическому

сопровождению детей- инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья,

руководствоваться «Положением о деятельности общеобразовательной организации в

режиме базовой школы по инклюзивному образованию», утверждѐнному приказом

Комитетом по образованию Администрации Ребрихинского района Алтайского края

от 25.03.2014  № 100.

2.2. Разработать и утвердить Положение об инклюзивном обучении детей-

инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья в общеобразовательной

организации, на основании примерного положения, утверждѐнного вышеуказанным

приказом.

2.3. Обеспечить сотрудничество с другими общеобразовательными

организациями по созданию условий безбарьерной среды для обучения детей-

инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, проживающих на

территории  Ребрихинского района Алтайского края.

3. Заведующему районным методическим кабинетом Зубченко Н.Н.

осуществлять методическое сопровождение по созданию условий инклюзивного

образования и разработать план повышения квалификации педагогических и

руководящих работников.

4. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста по общему

образованию Комитета по образованию  Администрации Ребрихинского района

Алтайского края по образованию Е.Н.Курьянову.

Председатель  Комитета

по образованию                                                                                           О.А.Юдакова

Курьянова Е.Н.

21054